
EKOÄLYÄ KYLILTÄ 
OPINTORETKI

28.05.2026
klo 8.00-16.30



Miltä näyttää, kun yhteisöllisyys, luovuus ja rohkeat ideat kohtaavat?

Lähde mukaan opintoretkelle tutustumaan konkreettisiin esimerkkeihin
siitä, miten elinvoimaa rakennetaan tämän päivän teoilla. Päivän aikana
liikumme Laukaan ja Vaajakosken alueella kohteissa, joissa yhdistyvät
käytännön tekeminen, yhteisöllisyys, luova yrittäjyys sekä kestävän
kehityksen ratkaisut.

Vierailemme muun muassa Väentuvan Retrokeitaalla, historiallisessa
Tulitikkutehtaan miljöössä sekä paikallisten luovien toimijoiden tiloissa.
Päivän aikana pääset näkemään, miten kiertotalous, materiaalien
uusiokäyttö ja yhteisöllinen toiminta voivat synnyttää uutta elinvoimaa
alueelle.

Retkeen sisältyy myös työpaja, jossa pääset itse kokeilemaan luovaa
tekemistä kestävän kehityksen hengessä: valmistamme vanhoista
pyörän sisäkumeista korvakoruja tai avaimenperiä.

Opintoretki tarjoaa uusia ideoita, verkostoja ja näkökulmia elinvoiman
kehittämiseen. Aamu- ja iltapäiväkahvit sekä kuljetukset sisältyvät
hintaan. Lounas on omakustanteinen (12 € / hlö).

Opintoretki toteutetaan osana Metsojen karkelot -hanketta, jota rahoittaa
Keski-Suomen Elinvoimakeskus Euroopan unionin maaseuturahastosta
2023–2027.

Tule mukaan inspiroitumaan ja oppimaan uutta!

EKOÄLYÄ KYLILTÄ - OPINTORETKI



Lähtö Saarijärveltä K-Supermarket Mintun parkkipaikalta (Torikatu
5 a). Tarvittaessa kyytiin voi lähteä myös Saarijärven liittymästä
sekä Äänekoskelta. Ilmoita lähtötoiveesi ilmoittautumis-
lomakkeessa. 

8:00 Lähtö Saarijärveltä 
9:00–10:30 Väentupan toiminnan esittely Laukaassa
10.30–11:00 Siirtymä Vaajakosken vanhalle Tulitikkutehtaalle
11:00–12:30 Lounas Verhoomo PalkoPalko & Olli Vuokko Pop up-
ravintola
12:30–13:45 JAPA ry:n Korvakoru ja avaimenperä työpaja
13:45–14.15 Kahvit & Keski-Suomen Elinvoimakeskuksen rahoitus
ja hanke-esittely 
 14:15–15:30 Luovat tilat ja yhteisöt - Mahdollisuus tutustua alueen
toimijoihin kuten: keramiikkapaja, taidesaaren toiminta & artshop
15:30 – 16:30 Paluu Saarijärvelle

AIKATAULU

Huom! Järjestäjä ei vakuuta retkille osallistujia. Jokaisen tulee itse
huolehtia matka- ja tapaturmavakuutuksestaan. Bussiyhtiöllä on
omat liikennöintivakuutuksensa. Muutokset retkeen liittyen ovat
mahdollisia.



Aamupäivä käynnistyy Laukaassa Väentuvan Retrokeitaalla, jossa
pääsemme tutustumaan yhdistyksen monipuoliseen ja
merkitykselliseen toimintaan. Väentupa ry tekee arvokasta
mielenterveys- ja päihdetyötä ja sen arki rakentuu yhteisöllisyyden,
osallisuuden ja käytännön tekemisen ympärille.

Vierailun aikana kuulemme yhdistyksen palveluista, kuten SER-
kierrätystoiminnasta ja Retrokeitaan kirpputorista. Lisäksi
tutustumme Hyvän huomisen kylät -hankkeeseen sekä arkea
helpottaviin ja yhteisöllisyyttä vahvistaviin palveluihin, kuten
lainaamoon, huoltokeitaaseen ja ruoka-aputoimintaan.

Vierailuun on varattu aikaa myös kiertää kirpputorilla ja aistia
paikan lämminhenkinen tunnelma. Kohteessa tarjoillaan
aamukahvit.

KOHDE-ESITTELYT



Iltapäivällä siirrymme naapuritiloihin, joissa Jyväskylän kestävä
kehitys JAPA ry esittelee kestävän kehittämisen näkökulmia ja
yhdistystoiminnan tarjoamia mahdollisuuksia. Vierailulla kuullaan
inspiroivia esimerkkejä arjen kestävistä ratkaisuista ja käytännön
teoista.

Vierailuun kuuluu myös toiminnallinen työpaja, jossa pääsemme
kokeilemaan materiaalien uusiokäyttöä valmistamalla
avaimenperiä ja korvakoruja kierrätetystä polkupyörän
sisäkumista.

Matka jatkuu Vaajakoskelle historialliseen 
Tulitikkutehtaan tehdasmiljööseen, jossa vanhat 
tilat ovat saaneet uuden, luovan elämän. 
Kohteessa tutustumme yrittäjävetoiseen 
toimintaan, jossa perinteinen käsityö, palvelut 
ja elämyksellisyys yhdistyvät ainutlaatuiseksi kokonaisuudeksi.

Ensimmäisenä Tulitikkutehtaalla suuntaamme Verhoomo
PalkoPalkoon. Vierailun aikana kuulemme yrittäjien tarinan
toiminnan synnystä ja kehityksestä sekä nautimme
omakustanteisen lounaan samalla tunnelmasta ja ympäristöstä
nauttien. Lounas maksetaan paikan päällä kortilla, käteisellä tai
mobilepaylla (12e/hlö).



Päivän päätteeksi tutustumme alueen luoviin toimijoihin kuten
Keramiikkapaja Savitaivaaseen, Taidesaaren toimintaan sekä
Artshopiin. Kohteet näyttävät, miten luovat alat, yhteisölliset tilat
ja yrittäjyys voivat yhdessä vahvistaa alueen vetovoimaa ja
synnyttää uudenlaista elinvoimaa.

Retki tarjoaa oivalluksia ja konkreettisia esimerkkejä siitä, miten
tulevaisuutta voidaan rakentaa yhteistyöllä ja rohkeilla kokeiluilla.

Työpajan jälkeen kahvien lomassa kuullaan ajankohtaista tietoa
rahoitusmahdollisuuksista Keski-Suomen Elinvoimakeskuksessa
sekä esimerkkejä ilmasto- ja ympäristöhankkeista.
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